

مارکا (اسپانیا)



باشگاه رئال مادرید تصمیم دارد برای طولانی مدت وینیسیوس جونیور ستاره برزیلی اش را که در ترکیب کپکشانی‌ها بسیار درخشان ظاهر شده حفظ کند و برای همین به این بازیکن جوان و ارزشمند پیشنهاد تمدید قرارداد داده است. موضوعی که این روزنامه به آن پرداخته و تیتیر «بیمان یا وینیسیوس» را به آن اختصاص داده است.

گازتتا دالواسپورت (ایتالیا)



برد ۱-۳ میلان مقابل رم در هفته بیستم سری آ، این تیم را به همشهری‌اش اینتر نزدیک‌تر کرد. این در حالی است که بونتوتوس مقابل ناپولی با تساوی ۱-۱ متوقف شد که نتیجه‌ای خوب برای روسونری بود؛ نتایجی که این روزنامه آنها را پوشش داده و تیتیر «موج میلان» را برای درخشش شاگردان استقامت نیولی انتخاب کرده است.

میراسپورت (انگلیس)



کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی منچستریونایتد به این باشگاه هشدار داده که اگر سرمربی دائمی و مطرح انتخاب نشود، جمع شیاطین سرخ را ترک خواهد کرد. چرا که او از کار کردن با رالف رانگنیک سرمربی آلمانی و جدید این تیم راضی نیست. این روزنامه هم تیتیر «سرمربی درست انتخاب کنید یا من می‌روم» را روی جلدش برده است.

ماجرایی که فراتر از ورزش، پای سیاست و مذهب را نیز به میان کشید

مورد عجیب نواک جوکوویچ

گروه ورزشی / نواک جوکوویچ ستاره تنیس جهان تبدیل به جنجالی‌ترین چهره این روزهای ورزش جهان شده است و ماجرای حضور او در رقابت‌های تنیس آزاد استرالیا ابعدی فراورزشی پیدا کرده و وارد حوزه سیاسی و اجتماعی نیز شده است. مرد شماره یک تنیس جهان که برای شرکت در رقابت‌های تنیس آزاد استرالیا روز چهارشنبه به ملیون رسید با مشکل بزرگی روبه‌رو شد. با وجودی که در ابتدا ویزای او برای حضور در استرالیا با معافیت پزشکی از سوی مقامات برگزارکننده گزند اسلم استرالیا صادر شده بود اما در پی اعتراض‌های شدیدی که به این تصمیم صورت گرفت، این ویزا در فرودگاه باطل شد و استرالیا مجوز پزشکی را که فدراسیون تنیس استرالیا و ایالت ویکتوریا به او اعطا کرده بودند غیر معتبر خواند.

این تنیس‌باز از آن زمان در یک هتل مخصوص قرنطینه که گفته می‌شود مخصوص پناهندگان است نگه‌داری یا به نوعی «بازداشت» شده است. او به امید کسب چهارمین قهرمانی بیایی در این رقابت‌ها و همچنین به دست آوردن بیست و یکمین عنوان قهرمانی در گرنند اسلم‌های تنیس راهی استرالیا شد.

وزیر کشور
کارن اندروس وزیر کشور استرالیا از این گفت که ستاره صربستانی تنیس نواک جوکوویچ آزاد است که در هر زمانی خاک استرالیا را ترک کند. جوکوویچ بابت نژدن واکسن کووید ۱۹ در فرودگاه ملیون با باطل شدن ویزا روبه‌رو و سپس به یک مرکز قرنطینه منتقل شد.

برخوردی که با او صورت گرفته

نوله (لقب نواک جوکوویچ) و کلای او به اقدام دولت استرالیا اعتراض کرده‌اند و قرار است روز دوشنبه در دادگاهی حرف‌های آنها شنیده شود. دوشنبه (یعنی روز دادرسی) دقیقاً یک هفته قبل از شروع تورنمنت معتبر اوپن استرالیا است که قرار است از روز ۱۷ ژانویه (۲۷ دی) آغاز شود.

اندروس، وزیر کشور استرالیا در پی جنجال‌های زیادی که در مورد این ماجرا ایجاد شده است، سعی کرد جلوی ناراضی‌های ایجاد شده را بگیرد. او ادعاهایی مثل «اسپر شن» جوکوویچ در استرالیا را رد کرد و گفت شروع تورنمنت معتبر اوپن استرالیا (۲۷ دی) آغاز شود.

اندروس، وزیر کشور استرالیا در پی جنجال‌های زیادی که در مورد این ماجرا ایجاد شده است، سعی کرد جلوی ناراضی‌های ایجاد شده را بگیرد. او ادعاهایی مثل «اسپر شن» جوکوویچ در استرالیا را رد کرد و گفت شروع تورنمنت معتبر اوپن استرالیا (۲۷ دی) آغاز شود.

اندروس، وزیر کشور استرالیا در پی جنجال‌های زیادی که در مورد این ماجرا ایجاد شده است، سعی کرد جلوی ناراضی‌های ایجاد شده را بگیرد. او ادعاهایی مثل «اسپر شن» جوکوویچ در استرالیا را رد کرد و گفت شروع تورنمنت معتبر اوپن استرالیا (۲۷ دی) آغاز شود.

کشیده شده نوشته شده که اینجا محل شکنجه افراد است.

یک رسوایی تمام عیار
سؤال مهم این است که مقصر این ماجرا کیست؟ نواک جوکوویچ با امتناع از زدن واکسن طی یک سال اخیر، هم الگویی بد را از خود برای طرفدارانش به تصویر کشید و یکبارگی مبارزه با کرونا را زیر سؤال برد و هم درسه‌های زیادی برای جلدش ایجاد کرد. او از مدت‌ها قبل اطلاع داشت که قوانین استرالیا در مورد کرونا به شدت سختگیرانه است و مدت‌هاست که محدودیت‌های زیادی در این کشور برای جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا اعمال می‌شود. با وجود این او باز هم از زدن واکسن امتناع کرد و آن را به آزادی انتخاب برای همه افراد ربط داد.



این تورنمنت است. او به همه دنیا «نواک ما، افتخار ما. نواک صربستان هستیم. ملت صربستان ملتی پرغرور است که همواره در دل تاریکی نور را می‌یابد و این داستان نواک ماست. آن حکومت سیاسی فاسد نمی‌تواند این غرور و افتخار را از بین ببرد.»

هتل شکنجه‌گاه
حمایت‌ها از جوکوویچ اما به ملیون هم کشیده شد و طرفداران او در اطراف هتلی که نواک در آن قرنطینه شده است تجمع کرده و به حمایت از او پرداختند. این هتل طی ماه‌های اخیر چندین بار بابت وضعیت بدی که پناجویان داخل آن متحمل می‌شوند، مورد اعتراض قرار گرفته بود. در مورد این هتل گزارش‌هایی مبنی بر وجود غذاهای آلوده، شیوع کووید ۱۹ و حتی چندین مورد آتش سوزی در چند وقت اخیر منتشر شده است. در تصویر گرافیتی که روی دیوارهای اطراف این هتل

نیز به این ماجرا اضافه کرده باشد: «نواک ما، افتخار ما. نواک صربستان است و صربستان نواک است.» این شروع بیانیه احساسی و حماسی پدر جوکوویچ در کنفرانس مطبوعاتی بود. او سپس ادامه داد: «آنها اعتبار صربستان را لگدمال کردند و با این کار به اعتبار مردم صربستان لطمه زدند. رهبر این سرزمین دورافتاده، اسکات مریسون، به خودش حرمت داده که به نواک حمله کند و او را قبل از اینکه رسیدگی به اعتراض نواک و وکلایش برگزار شود، تصمیم گرفتند در این کنفرانس مطبوعاتی اعتراض خود را نشان دهند. سرچان جوکوویچ پدر نواک که خودش تنیس باز بوده و در این سال‌ها نیز بارها با دفاع کردن از پسرش در محافل مختلف نام خود را در دنیای تنیس سرزبان‌ها انداخته، وضعیت پسرش را مشابه به صلیب کشیده شدن در محافل عیسی (ع) دانسته تا جنبه مذهبی را

آغاز دوران جدید مدیریتی در منچستر یونایتد

ادوودارد مدیر عامل باشگاه منچستریونایتد پس از ۱۶ سال حضور در این باشگاه (البته در سمت‌های مختلف) در پایان ژانویه از این تیم جدا می‌شود و این اتفاق مهمی برای یکی از بزرگترین باشگاه‌های فوتبال جهان به حساب می‌آید. یک مدیر اقتصادی که هرچقدر در دیارتمان تجاری موفق بود در زمینه مدیریت باشگاه و عقد قرارداد با مربیان و بازیکنان ناموفق عمل کرد و در نهایت نیز به عنوان چهره‌ای که هیچ وقت در اولدترافورد محبوب نشد، این تیم را ترک می‌کند. جانشین وودوارد، ریچارد آرنولد همان مسیر سلف خود را رفته. از دانشگاه بریستول به بانکداری و بعد منچستریونایتد. برای بسیاری او با وودوارد تفاوت زیادی ندارد، یک مدیر گلپزه‌را که توجه‌کننده‌ای برای گیرنده تصمیمات بزرگ خواهد بود یعنی مالکان باشگاه. اما بعضی‌ها می‌گویند او پرتوقع‌تر و قدرتمندتر از وودوارد است. بنابراین شاید شیوه اداره باشگاه و استخدام بازیکنان و مربی‌ها عوض شود. ارتباط آرنولد با وودوارد به معنی آن است که مدیر جدید باید از سایه سلفش خارج شود و برنامه خودش را اجرایی کند. وودوارد مورد انتقاد بود که زیاد به نظرات احترام می‌گذارد اما آرنولد



نامزدهای کسب عنوان بهترین مربی جهان معرفی شدند نبرد جذاب توخل، پپ و روברتو

سه سرمربی برای کسب عنوان بهترین سرمربی سال با هم به رقابت می‌پردازند. مراسم بهترین‌های سال (۲۰۲۱ فیفا در روز ۱۷ ژانویه ۲۰۲۲) دی (۱۴۰۰) برگزار خواهد شد. فیفا سه نامزد نهایی جایزه بهترین سرمربی سال ۲۰۲۱ را اعلام کرده است که اسامی آنها به شرح زیر است:

پپ گواردیولا (منچسترسیتی): سرمربی موفق منچسترسیتی که تیشش را به قهرمانی در لیگ برتر و فینال لیگ قهرمانان اروپا رساند. سیتی در این فصل نیز عملکرد خوب خود را حفظ کرده و با اقتدار صدرنشین است.

روبرتومانچینی (تیم ملی ایتالیا): مانچینی با تیم ملی ایتالیا به عنوان سرمربی در جام ملت‌های اروپا رسید تا هم فوتبال ملی این کشور را



مسئولان پاری سن ژرمن اخراج شده بود، با خوشفکری مسئولان چلسی به این تیم آمد خیلی زود تأثیر خود را نشان داد. توخل چلسی بحران زده را به یک تیم قدرتمند تبدیل کرد و قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و مسیورستم توخل (چلسی): مربی آلمانی که با بی‌مهری از سوی احیا کرده باشد و هم اینکه نام خود را در جمع بهترین مربیان سال ۲۰۲۱ قرار دهد. او البته در رساندن تیمش به طور مستقیم به جام جهانی ناکام ماند و حالا در پل آف جام جهانی مسیورستم را در پیش دارد.

سوپرجام اروپا برای تیم لندنی به ارمان آورد.



چین برگزار می‌شود. برگزاری این رقابت‌ها با واکنش بسیاری از کشورها از جمله آمریکا مواجه بوده است که خواستار تحریم این رقابت‌ها از ورزشکاران قرنطینه شده‌اند. به همین دلیل از شرایط آمادگی دور شده و شانس کسب مدال را از دست داده‌اند. با وجود این بعید به نظر می‌رسد که IOC با این خواسته موافقت کند و برنامه‌ای برای به تعویق انداختن بازی‌ها داشته باشد.

بازی‌های المپیک زمستانی پکن ۲۰۲۲ با حضور ورزشکاران و مقامات کشورهای مختلف از اواسط ماه آینده در سه منطقه

علت موفقیت استقلال دوری از حاشیه‌هاست
حامد جیرودی / مناسیان یکی از بازیکنان سابق تیم ملی فوتبال ایران در دهه ۵۰ است که سابقه بازی در آرارات، پاس و استقلال را در کارنامه‌اش دارد. مناسیان که متولد ۱۱ دی ۱۳۲۹ در تهران است، برخلاف بسیاری از بزرگان ارمانه فوتبال که درخشش خود را از آرارات آغاز کردند، در پاس مطرح شد و بعد از ۳ سال درخشش در این تیم، در سال ۵۶ به تیم فوتبال تاج سابق رفت ولی بعد از مدتی از این تیم جدا شد و دوباره به پاس برگشت و در ادامه به درخواست حسن حبیبی که هدایت آرارات را برعهده داشت، به این تیم پیوست و تا نزدیکی ۴۰ سالگی برای آرارات بازی کرد. او در گفت‌وگویی که با خبرنگار «ایران» داشت، با تبریک سال نوی میلادی و کریسمس به هموطنان ارمانه کشورمان، درباره وضعیت این روزها گفت: «من علاقه شدیدی به ورزش دارم برای

باشگاه پیشکوتان



تصاویری از سال‌های دور و نزدیک مانیس مناسیان، بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال

همین گاهی به کوهنوردی می‌روم. اما حدود ۲ ماه پیش آرتورزم شدید شد و برای همین پیام را جراحی کردم و مدتی است که دوران نقاهت را پشت سرم می‌گذارم تا بهتر شوم.»

او در پاسخ به اینکه آیا اخبار فوتبال را دنبال می‌کند یا نه چنین نظر داد: «بله، کم و بیش مسابقات را دنبال می‌کنم. بخصوص تیم ملی که خوشبختانه در شرایط خوبی قرار دارد و در آستانه صعود به جام جهانی است. البته ملی‌پوشان همه با تجربه هستند و در سطح بین‌المللی بازی می‌کنند اما باید توجه داشته باشند تا حاشیه‌هایی که گاهی منتشر می‌شود، به سراغشان نیاید. ما لژیونرهای بسیار خوبی داریم که می‌توانند بسیار به تیم ملی کمک کنند و صعود آسانی را به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رقم بزنند.»

مناسیان درباره تفاوت فوتبال حالا با دوره‌ای که خودش بازی می‌کرد، یادآور شد: «فوتبال نسبت به زمانی که ما بازی می‌کردیم خیلی فرق کرده است ولی به نظر خودم بازی‌ها در گذشته بهتر و جذاب‌تر بود. سرعت و کیفیت بهتر و بیشتری داشت و بازیکنان هم قدرت بدنی بالاتری داشتند.»

این بازیکن سابق استقلال درباره وضعیت آبی‌پوشان عنوان کرد: «من در این باره هم باید دوباره به حاشیه‌هایی اشاره کنم که به تیم‌ها آسیب می‌زند. البته با آمدن سردار آجورلو به استقلال، حاشیه‌های این تیم هم کمتر شده و برای همین تیم توانسته موفق باشد و به صدر برسد.»

مناسیان درباره آرارات هم توضیح داد: «متأسفانه باشگاه آرارات در حال حاضر تیم فوتبال ندارد. من چهارپنج سال پیش به عضویت هیأت مدیره این باشگاه درآمدم و تیم فوتبال مان هم شرایط خوبی در آسیا ویزین پیدا کرده بود ولی موضوعی که درباره آرارات وجود دارد این است که طبق اساسنامه این باشگاه، هیأت مدیره باید هر دو سال یک بار تغییر کند و اگر رئیس هیأت مدیره‌ای هم باشد، بعد ۴ سال می‌رود. همین تغییرات باعث می‌شود که اگر موفقیتی هم به وجود می‌آید، متوقف شود. زمانی که من بازی می‌کردم، تیم فوتبال هیأت مدیره جدایی داشت که باعث موفقیت آرارات شده بود و کارهای مثبتی انجام شد ولی باز هم دوباره شرایط تغییر کرد و امیدوارم آرارات دوباره به روزهای خوب بازگردد.»

سد محکم پرسپولیسی شدن رضایان

نگه بازی

یکی از بازیکنانی که این روزها صحبت از بازگشت او به فوتبال ایران می‌شود، رامین رضایان است. بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی که در این فصل در تیم السیلیه قطر توپ می‌زند ولی استوری که اخیراً به اشتراک گذاشته و به علاقه‌اش به رنگ قرمز اشاره کرده بود، این شائبه را به وجود آورده که ممکن است او در نیم فصل دوم به پرسپولیس بپیاید تا به این ترتیب شانسش را برای بازگشت به تیم ملی بیازماید و نظر دراگان اسکوچیچ را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر جلب کند. اما این را باید در نظر داشت که پرسپولیس در حال حاضر مهدی شیری را در پست دفاع راست دارد که در کنار او وحدت هنانوف، سیامک نعمتی و گاهی فرشاد فرجی هم در این پست بازی می‌کنند. این شرایط، ترافیک سنگینی را در سمت راست به وجود آورده و باید دید در این شرایط، یحیی گل محمدی راضی به حضور رضایان می‌شود یا خیر.

علت جدایی که احمدزاده آن را تگفت
فرشاد احمدزاده بازیکن فعلی سپاهان یکی از بازیکنان جدید این تیم در لیگ بیست و یکم به شمار می‌رود که پس از درخشش در فولاد و قهرمانی با این تیم در جام حذفی، نظر مثبت محرم نویدکیا را به خود جلب کرد و حالا هم یکی از بازیکنان تأثیرگذار اصفهانی‌ها به شمار می‌رود که در بازی با پدیده هم موفق به گلزنی شد. اما احمدزاده که سابقه بازی در پرسپولیس را هم در کارنامه‌اش دارد، یکی از دلایل نرفتن خود به این تیم را سلیقه سرمربی سرخپوشان عنوان کرده و گفته جایی در افکار یحیی گل محمدی نداشته و برای همین پیشنهادی هم دریافت نکرده است. اما در خصوص حرف‌های احمدزاده باید این موضوع را هم یادآور شد که زمانی که پرسپولیس به او نیاز داشت به لهستان رفت و وقتی هم برگشت در وضعیت خوبی نبود که گل محمدی به جدایی‌اش رضایت داد. پس خود احمدزاده هم در جدایی از تیم مورد علاقه‌اش بی‌تقصیر نبوده است.

عملکرد متفاوت کی‌روش با قلعه‌نویی
یکی از اخبار نقل و انتقالاتی جدید فوتبال ایران، مربوط به پیوستن استیولی کی‌روش به گل‌گهر است. مهاجم برزیلی سابق ذوب‌آهن و سپاهان که فصل گذشته عملکرد ضعیفی در بین زردپوشان اصفهانی داشت و نویدکیا هم او را در لیست مازادش قرار داد. اما کی‌روش دوباره و پس از مدتی کوتاه به فوتبال ایران برگشته تا دوباره زیر نظر مربی سابقش امیر قلعه‌نویی بازی کند. کسی که کی‌روش با مربیگری او درخشش خوبی در ذوب‌آهن و سپاهان داشت و حتی عنوان آقای گلی لیگ برتر فوتبال ایران را هم از آن خود کرد. نکته آماری جالبی که درباره این مهاجم قدرتی و سرزن وجود دارد این است که او زیر نظر قلعه‌نویی به ۸۶ بازی به میدان رفته و موفق به زدن ۳۴ گل و دادن ۶ پاس گل شده است اما بدون آماری اثرگذار متفاوت داشته و در ۲۵ بازی تنها یک گل زده و ۲ پاس گل داده است.